ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ № 23
р.п. Фролищи

15 апреля  2016 года
О внесении изменений в «Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании рабочий поселок Фролищи Володарского муниципального района Нижегородской области» утвержденное решением поселкового Совета от 07.04.2008 года №6
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральными законами: от 05.10.2015г. №285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов», от 03.11.2015 года № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,Ю Уставом муниципального образования городского поселения рабочий поселок Фролищи,-

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании рабочий поселок Фролищи Володарского муниципального района Нижегородской области», утвержденное решением поселкового Совета от 07.04.2008 года №6, следующие изменения:

1. Дополнить часть 1 статьи 12 пунктом 16 следующего содержания:

«лицам, занимающим (замещающим) должность главы местной администрации, их супругам и несовершеннолетним детям открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

2. Дополнить статью 17.1 частью 3 следующего содержания

«Несоблюдение запрета, установленного пунктом 20 части 1 статьи 12, влечет досрочное прекращение полномочий, освобождение от занимаемой (замещаемой) должности или увольнением в связи с утратой доверия в соответствии с федеральными законами, определяющими правовой статус соответствующего лица.»

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную социально-правовую комиссию (Фрей Е.И.)

Глава местного самоуправления –

председатель поселкового Совета

Семенова Н.И.
2